[image: image1.jpg]

	               РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО МИХАЙЛОВКА ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

КУШТЫМАШ

	        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№
	01

	от
	«
	 13
	»
	января
	2015 г.

Об утверждении плана мероприятий

 по противодействию коррупции на 2015 год

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Утвердить План мероприятий Собрания депутатов Михайловского сельского поселения третьего созыва по противодействию коррупции на 2015 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения                                Ю. В. Николаев

Утверждено

распоряжением главы муниципального образования, председателя Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

№ 01 от 13 января 2015г.

План мероприятий

Собрания депутатов Вятского сельского поселения

первого созыва по противодействию коррупции на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Представление проектов нормативных правовых актов (НПА) Собрания депутатов для проверки на соответствие федеральному и региональному законодательству в прокуратуру Советского района
	за 7 дней до рассмотрения на сессии
	Якимова Н. Л.

(по согласованию Распоряжение главы МО от 10.09.2012 г. №27а)

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы НПА:

а) проведение антикоррупционной экспертизы проектов НПА;

б) размещение на сайте МО «Советский муниципальный район» проектов НПА, поступивших в Собрание депутатов от администрации района и главы администрации Михайловского сельского поселения, и проектов НПА от Собрания депутатов;

в) антикоррупционная экспертиза действующих НПА Собрания депутатов
	в соответствии с решением Собрания депутатов

№ 60 от 15.10.2010г.
	Рабочая группа   по проведению антикоррупционной экспертизы  НПА и проектов НПА Собрания депутатов

	3
	Размещение на сайте МО «Советский муниципальный район» информации о деятельности Собрания депутатов, о проектах НПА, принятых НПА в Собрании депутатов
	в соответствии с решением  Собрания депутатов

№ 61 от 12.10.2010г.
	Якимова Н. Л.
(по согласованию Распоряжение главы МО от 10.09.2012 г. №27а)

	4
	Размещение на страницах газеты «Вестник района» решений нормативно-правового характера, утвержденных на сессии Собрания депутатов
	В соответствии со ст. 40 Устава муниципального образования
	Якимова Н. Л.
(по согласованию Распоряжение главы МО от 10.09.2012 г. №27а)

	5
	Обнародование НПА посредством размещения его на информационных стендах, определенных Собранием депутатов
	В соответствии со ст. 40 Устава муниципального образования
	Якимова Н. Л.
(по согласованию Распоряжение главы МО от 10.09.2012 г. №27а)

	6
	Анализ обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления
	постоянно
	Николаев Ю. В.

_________________